
~2016 - AÑO "DELBICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL'!

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

DISPOSICIÚN N° ~f3056

BUENOS AIRES, 3 O /.IOV 2011

VISTO el Expediente NO 1-47-3110-1333-15-8 del Registro de esta

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica

(ANMAT), y

CONSIDERANDO:
I

Que por las presentes actuaciones la firma DEBENE S.A. solicita la
I

autorización de modificación del Certificado de Inscripción en el RPPTM N0
1

PM-

799-1, denominado: Catéteres para diagnostico angiografico, marca MERIT.
I

Que lo solicitado se encuadra dentro de los alcances de la

Disposición ANMAT NO 2318/02, sobre el Registro Nacional de Productojes y

Productos de Tecnologia Médica (RPPTM). .
,

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la

normativa aplicable. I
Que la Dirección Nacional de Productos Médicos ha tomado la

intervención que le compete.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto

N° 1490/92 Y el Decreto N° 101 del 16 de Diciembre de 2015.

Por ello; • I
EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1°.- Autorizase la modificación del Certificado de Inscripción en el

RPPTM NO PM-799-1, denominado: Catéteres para diagnostico angiOgrJfico,

marca MERIT.

1



~2016-AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACION DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL~

D1SPOSICION N0 13056

archívese.
Expediente N° 1-47-3110-1333-15-8

DISPOSICIÓN NO 6
LP ~t305

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e.lnstitutos

,A.N.M.A.T, . i
ARTICULO 20,- Acéptese el texto del Anexo de Autorización de Modificaciones ei

cual pasa a formar parte integrante de la presente disposición y que de~erá
agregarse al Certificado de Inscripción en el RPPTMNO PM-799-L

ARTÍCULO 30,- Regístrese; por el Departamento de Mesa de Entrada,
o

notifíquese al interesado y hágasele entrega de copia autenticada de la presente

Disposición, conjuntamente con su Anexo, rótulos e instrucciones de ¡uso
I

autorizados, gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica para que

efectúe la agregación del Anexo de Modificaciones al certificado. Cumplidol

I

I 2



I
"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAl"l

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

ANEXODEAUTORIZACIÓNDE MODIFICACIONES

3

,

\
DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACION /

IDENTIFICAT HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN
ORlO A AUTORIZADA

MODIFICAR

Inclusión de los PERFORMAJUDKINS LEFT CATETERES
CATÉTERES IZQUIERDOS

modelos: 7501-13,7501-63,7521-33, PERFORMA
7521-A3, 7574-33, 7601-43, JUDKINS
7501-21,7501-73,7521-43, 7501-13, 7501-63,
7521-61,7574-43,7700-10, 7521-33, 7521-A3,
7501-HI, 7501-83, 7521-53, 7574-337601-43,
7521-CJ, 7601-13, 7700-20, 7501-21, 7501-73,

, 7501-33,7521-13,7521-63, 7521-43, 7521-61,
7574-13,7601-21,7700-30, 7574-43, 7700-10,
7501-43,7521-21,7521-73, 7501-HI, 7501-83,

1.

7574-21,7601-33,7700-40, 7521-53,
: 7501-53, 7521-FI, 7521-83 7521-C3, 7601-13,
PERFORMAJUDKINS LEFT 7700-20, 7501-33,
SHORT-TRIP CATÉTERES 7521-13, 7521-63,

I 7501-A3, 7501-61, 7501-CJ, 7574-13, 7601-
7501-D3 21,7700-30, 7501-
PERFORMAJUDKINS RIGHT 43, 7521-21,7521-

1.

El Administrador Nacional de la Administración Nacional de Medicame1tos,
I; Ali,~OO S 6eCnOlOgla Médica (ANMAT), autorizó mediante Disposición
~"""""""""""" a Josefectos de su anexado en el Certificado de InscriPCiÓ~en

, el RPPTMNOPM-799.-1 Y de acuerdo a lo solicitado por la firma DE6ENE s.AI., la

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del

producto Inscripto en RPPTMbajo:

Nombre genérico aprobado: Catéteres para diagnostico angiografico.

Marca: MERIT.

Disposición Autorlzante de (RPPTM) N° 914/14

I Tramitado por expediente N° 1-47-2025-10-2



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A. N .MI.A.T.

CATETERES 73, 7574-21, 7601-
7503-13, 7503-53, 7523-13, 33, 7700-40,
7523-53, 7523-A3, 7701-10, 7501-53, 7521-FI,
7503-21, 7503-63, 7523-21, 7521-83
7523-63, 7523-61, 7701-20, CATÉTERES PUNTA
7503-33,7503-73,7523-33, CORTA
7523-73, 7523-C3, 7701-30, IZQUIERDOS
7503-43, 7503-83, 7523-43, PERFORMA
7523-83, 7701-40 JUDKINS

1

PERFORMAJUDKINS RIGHT 7501-A3, 7501-61,
SHORT TRIP CATÉTERES 7501-C3, 7501-D3
7503-A3, 7503-C3, 7523-E3, CATÉTERES
7523-C3, 7503-61, 7503-D3, DERECHOS
7523-Fl, 7523-H3 PERFORMA

I PERFORMAJUDKINS RIGHT JUDKINS
MODIFIEOCATÉTERES 7503-13, 7503-53,
7502-13,7502-23,7502-33, 7523-13, 7523-53,
7502-43 7523-93, 7701-10,

i PERFORMACARDIAC 7503-21, 7503-63,
MULTIPACKPLUS 7523-21, 7523-63,

I
4MPPRP-W-S, 5MPSW-S, 7523-A3, 7701-20,

! 5MPPROW-S, 5MP6SW-145, 7503-33, 7503-73,
6MPPROW-S, 4MPPRP-W-14 ,7523-33, 7523-73,
5MPSW-145,5MPPRO-S, 7523-61,7701-30
5MPSW-N,6MPPROW-145, 7503-43, 7503-83,
4MPS-145-18, 5MPS-S, 7523-43, 7523-83,
5MPPRO-145,6MPSW-S, 7523-C3, 7701-40
6MPPRO-N,4MPPRP-ll-W- 7503-93,7701-50
145, 5MPS-145 5MPPRO-W- CATÉTERES PUNTA
145, 6MPSW-145, 6MPPROW CORTA DERECHOS
N , 5MPSW-SN6, 5MPPROW- PERFORMA
145,6MPS-S, 5MPS7-W-145 JUDKINS
5MPPRO-N, 6MPS-145, 7503-A3, 7503-C3,
5MPPRO-ll-N, 5MPPROW-N, 7523-E3, 7523-C3,
6MPPRO-ll-W-145, 7503-61, 7503-D3,
5MP6PROW-NP-18,5MPPRO- 7523-F1, 7523-H3
ll-NP CATÉTERES
SOFTOUCHJUDKINS LEFT MODIFICADOS
DIAGNOSTICCARDIOLOGY DERECHOS

4



~2016- AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.MAT.

CATETERES PERFORMA
7402-13, 7402-53, 7431-13, JUDKINS
7431-53,7221-13,7402-21, 7502-13, 7502-23,
7402-61,7431-21,7431-61, 7502-33, 7502-43
7221-23,7402-33,7402-73, CATÉTERES
7431-33,7431-73,7221-33, CARDIOLÓGICOS
7402-43,7402-83,7431-43, PARA
7431-83,7221-43 ANGIOGRAFÍAS
SOFTOUCHJUDKINS LEFT PERFORMA
SHORT-TRIP CATÉTERES MULTIPACKPLUS
7413-13,7413-21,7413-33, 4MPPRO-W-S,
7413-43 5MPSW-S, 5MPPRO-
SOFTOUCHJUDKINS RIGHT 11-N, 5MPPROW-
CATÉTERES 145, 6MPS-S,
7401-A3, 7401-D3, 7401-R3, 4MPPRO-W-145,
7220-23,7401-61,7401-P3, 5MPSW-145,
7401-53, 7220-33, 7401-C3, 5MPPROW-S,

I 7401-Q1, 7220-13, 7220-43 5MPPRO-N, 6MPS-
SOFTOUCHJUDKINS RIGHT 145 4MPS-145-18,
SHORT-TRIP CATÉTERES 5MPS-S5MPPRO-S,
7411-13, 7411-21, 7411-33, 5MP6SW-145,
7411-43 6MPPROW-S,

I SOFTOUCHJUDKINS RIGHT 4MPPRO-11-W-145,
MODIFIEDCATÉTERES 5MPS-145,
7401-13, 7401-33, 7401-53, 5MPPRO-145,
7401-73, 7401-T3, 7401-V3, 5MPSW-N,

¡ 7401-21, 7401-43, 7401-61, 6MPPROW-145,
7401-83, 7401-U1, 7401-W3 5MPPRO-11-NP,
SOFTOUCHAMPLATZLEFT 5MPSW-SN6,
DIAGNOSTICCARDIOLOGY 5MPPRO-W-145,
CATÉTERES 6MPSW-S, 6MPPRO-
7406-13,7406-33, 7406-53, N, 5MP6PROW-NP-
7406-63, 7406-23, 7406-43, 18, 5MPS7-W-145,
7406-73, 7406-83 5MPPROW-N,
SOFTOUCHAMPLATZRIGHT 6MPSW-145,
DIAGNOSTICCARDIOLOGY MPPROW-N,
CATÉTERES 6MPPRO-11-W-NP-

18, 6MPPRO-ll-S,

5



~2016- AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

7404-11,7403-13,7403-33, 6MPSW-N,
7403-53,7404-21,7403-23, 6MPPRO-11-W-145,
7403-43,7403-63 6MPSW-145-18G
SOFTOUCHLEFT CORONARYCATÉTERES
6YPASSCATÉTERES CAROlOLÓGICOS
7399-23,7851-23 DE DIAGNÓSTICO
SOFTOUCHRIGHTCORONAR IZQUIERDOS
6YPASSCATÉTERES SOFTOUCH
7399-13,7851-13 JUDKINS
PERFORMALEFT CORONARY 7402-13, 7402-53,
6YPASSCATÉTERES 7431-13, 7431-53,
7510-13,7534-13,7534-43, 7221-13, 7402-21,
7709-10 7402-61, 7431-21,
PERFORMARIGHTCORONAR 7431-61, 7221-23,
6YPASSCATÉTERES 7402-33, 7402-73,
7510-23,7534-23,7534-33, 7431-33, 7431-73,
7709-20 7221-33,
PERFORMAAMPLATZLEFT 7402-43, 7402-83,
DIAGNOSTICCARDIOLOGY 7431-43, 7431-83,
CATÉTERES 7221-43
7507-13,7527-13,7527-53, CATÉTERES PUNTA
7703-20, 7507-23, 7527-23, CORTA
7527-63, 7703-30, 7507-33, IZQUIERDOS
7527-33,7527-73,7703-40, SOFTOUCH
7507-43,7527-43,7703-10, JUDKINS
7703-60 7413-13, 7413-21,
PERFORMAAMPLATZRIGHT 7413-33, 7413-43
DIAGNOSTICCARDIOLOGY CATÉTERES
CATÉTERES DERECHOS
7506-11,7526-21,7508-33, SOFTOUCH
7528-33, 7702-30, 7506-23, JUDKINS
7508-13,7528-13,7702-10, 7401-A3, 7401-C3,
7702-40,7526-11,7508-23, 7401-P3, 7401-R3,
7528-23,7702-20 7220-137220-33,
PERFORMAPROGRESSIVE 7401-61, 7401-03,
RIGHTCORONARY 7401-Q1, 7401-53,
CATÉTERES 7220-237220-43,
7512-13,7513-23,7532-13, CATÉTERES PUNTA
7572-11,7600-11,7707-10 CORTA DERECHOS

6

I
A.N.M.A.T.

I.



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

7

SOFTOUCH PROGRESSIVE SOFTOUCH
RIGHT CORONARY JUDKINS
CATÉTERES 7411-13, 7411-21,
7430-11, 7430-21,7488-13, 7411-33,7411-43
7488-23 CATÉTERES
PERFORMAINTERNAL MODIFICADOS
MAMMARYCATÉTERES DERECHOS
7706-10,7511-13,7531-13, SOFTOUCH
7531-23,7531-33 JUDKINS

1
SOFTOUCHINTERNAL 7401-13, 7401-33,
MAMMARYCATÉTERES 7401-53, 7401-73,
7395-13,7852-13 7401-T3, 7401-V3,
SOFTOUCH STANDARD 7401-21, 7401-43,

I PEDIÁTRICOS AND INFANT 7401-61, 7401-83,
PIGTAIL CATÉTERES 7401-U1,7401-W3
4406-11,4406-21,4408-A1, CATÉTERES
4408-B1 CARDIOLÓGICOS
PEFORMA STRAIGHT CARDIA DE DIAGNÓSTICO

; ,
PIGTAIL CATÉTERES DERECHOS
7704-70,7776-11,7602-11, SOFTOUCH
7569-11, 7777-21, 7704-10, AMPLATZ
7776-21, 7529-11, 7509-11, 7406-13, 7406-33,
7509-43, 7776-B1, 7529-43, 7406-53, 7406-63,
7777-B1, 7569-43 7406-73, 7406-83,
PERFORMA 145 DEGREE 7406-23, 7406-43
CARDIAC PIGTAIL CATÉTERE CATÉTERES
7704-20, 7776-33, 7602-23, CARDIOLÓGICOS
7569-23, 7777-C3, 7509-53, DE DIAGNÓSTICO
7776-C3, 7529-53, 7529-23, DERECHOS
7509-23, 7777-33, 7569-53 SOFTOUCH
PERFORMA 155 DEGREE AMPLATZ-
CARDIAC PIGTAIL CATÉTERE 7404-11, 7403-13,
7704-30, 7529-33, 7776-F3, 7403-33, 7403-53,
7569-33, 7509-63, 7777-D3, 7404-21, 7403-23,
7602-33, 7509-63, 7776-43, 7403-43, 7403-63

,
7509-33, 7569-63, 7777-43 CATÉTERES PARA
PERFORMA PEDIÁTRICOS BYPASS

CARDIOLÓGICO

¿~
I



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

JUDKINS RIGHTAND LEFT IZQUIERDOS
CATÉTERES SOFTOUCH
7700-AO, 7701-AO, 7521-L3, 7399-23,7851-23
7523-L3, 7700-BO, 7701-BO, CATÉTERES PARA
7521-M3, 7523-M3, 7700-CO, BYPASS
7701-CO, 7521-N3, 7523-N3,
7700-DO, 7701-DO, 7521-P3,
7523-P3
SOFTOUCHSTRAIGHT
CARDIACPIGTAILCATÉTERE
7779-51, 7779-A1, 7779-51,
7780-13,7222-13,7779-G1,
7779-P1, 7779-L1, 7779-53
SOFTOUCHCARDIACPIGTAI
WITH LATERALOPPSED
SIDEPORTS
7223-11,7223-23,7223-33
SOFTOUCH 145 DEGREE
CARDIACPIGTAILCATÉTERE
7779-63, 7779-B3,7779-Q3,
7779-T3, 7779-M3, 7779-H3,
7780-23
SOFTOUCH 155 DEGREE
CARDIACPIGTAILCATÉTERE
7779-73, 7779-R3, 7779-U3,
7779-N3, 7780-33, 7779-C3,
7222-33
PEDIÁTRICOS/ ADULTOS
PIGTAILCATÉTERES(FEP-
TEFLON)
1308-25-0085, 1308-35-
0007, 1308-38-0006, 1310-
21-0054, 1310-25-0065,
1308-35-0005, 1308-35-
0065, 1308-38-0007, 1310-
21-64, 1310-25-0084, 1308-
35-0006, 1308-35-0085,
1310-21-0043, 1310-25-
0054, 1310-25-0085, 1308-

8

CARDIOLÓGICO
DERECHOS
SOFTOUCH
7399-13,7851-13
CATÉTERES PARA
BYPASS
CARDIOLÓGICO
IZQUIERDOS
PERFORMA
7510-13, 7534-13,
7534-43, 7709-10
CATÉTERES PARA
BYPASS
CARDIOLÓGICO
DERECHOS
PERFORMA
7510-23, 7534-23,
7534-33, 7709-20
CATÉTERES
CARDIOLÓGICOS
DE DIAGNÓSTICO
IZQUIERDOS
PERFORMA
AMPLATZ
7507-13, 7507-43,
7527-33, 7527-53,
7703-10, 7703-40,
7507-23, 7527-13,
7527-43, 7527-63,
7703-20, 7703-BO,
7507-33, 7527-23,
7527-73, 7703-30
CATÉTERES
CARDIOLÓGICOS



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONALff

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.MAT.

25-0054, 1308-35-0086, DE DIAGNOSTICO
1310-21-0053, 1310-25- DERECHOS
0064, 1310-35-0086 PERFORMA
PERFORMAMULTIPURSPOSE AMPLATZ
CATÉTERES 7506-11, 7526-11,
7513-A3, 7513-63, 7513-C3, 7508-13, 7528-13,
7533-53, 7533-43, 7708-30, 7702-10, 7702-30,
7513-13,7513-23,7513-53, 7506-23, 7526-21,
7533-63, 7533-63, 7708-40, 7508-23, 7528-23,
7513-D3, 7513-E3, 7513-F3, 7702-20 7702-40,
7533-13, 7533-C3S, 7708-10 7508-33, 7528-33
7513-33, 7513-43, 7513-63, CATÉTERES
7533-23, 7533-D3, 7708-20, CORONARIOS
7533-33, 7708-50 DERECHOS
SOUFTOUCHMULTIPURPOSE PROGRESIVOS
CATÉTERES PERFORMA
7407-23, 7407-33, 7407-M3, 7512-13, 7512-23,
7407-63,7407-73,7407-83, 7532-13, 7572-11,
7407-63, 7407-C3, 7407-R3, 7600-11,7707-10
7407-F3, 7407-G3, 7407-H3 CATÉTERES
PERFORMASONES CORONARIOS
CATÉTERES DERECHOS
7520-13,7530-23,7705-20, PROGRESIVOS
7530-13,7705-10, SOFTOUCH
PERFORMACARDIAC 7430-11, 7430-21,
MULTIPACKCATÉTERES 7488-13,7488-23
7751-10,7560-12,7560-43, CATÉTERES
7560-83, 7660-63, 7760-D3, MAMARIOS
7751-20, 7560-23K, 7560- INTERNOS
43K, 7560-HOK, 7660-33, PERFORMA
7751-10, 7560-13,7560-C3, 7706-10, 7511-13,
7560-53,7660-13,7660-43, 7531-13, 7531-23,
7751-20, 7560-13K, 7560-D3 7531-33
7560-F3, 7660-A3, 7660-53, CATÉTERES
7751-40, 7560-A3, 7560-33, MAMARIOS
7560-G3, 7660-23, 7660-63, INTERNOS
7751-50 SOFTOUCH

7395-13, 7852-13

9



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos I

A.N.M.A.T.

SOFTOUCH SONES CATETERES
CATÉTERES PIGTAIL PARA
7480-13,7480-23,7481-13, NIÑOS Y
7481-23 PEDIÁTRICOS
PERFORMA LEFT BRACHIAL / ESTÁNDAR
RADIAL CATÉTERES SOFTOUCH
7240-10, 7240-20, 7240-30 4406-11, 4406-21,
PERFORMAINTERNAL 4408-Al, 4408-Bl
MAMMARYLEFT BRACHIAL / CATÉTERES
RADIAL CATÉTERES PIGTAIL
7242-10,7242-20 CARDÍACOS
PERFORMA RIGHT BRACHIAL RECTOS PERFORMA
RADIAL CATÉTERES 7509-11, 7529-11,
7241-10 7602-11, 7704-70,
PERFORMA AMPLARZ LEFT 7776-21, 7777-Bl,
BRACIAL RADIAL CATÉTERE~ 7509-43, 7529-43,
7703-BO 7704-10, 7776-11,
SOUFTOUCH CARDIAC 7776-Bl, 7777-21,
MULTIPAK CATÉTERES 7569-43,7569-11
7460-13,7460-23,7460-83, CATÉTERES
7462-43 PIGTAIL
PERFORMA HEADHUNTER CARDÍACOS 145
DIAGNOSTIC RADIOLOGIC GRADOS
CATÉTERES PERFORMA
7715-AO, 5575-13, 7715-305 7704-20, 7776-33,
5575-235, 5515-C3, 7715-60 7602-23, 7569-23,
7715-10, 5575-135, 5575-B3 7777-C3, 7509-53,
7715-CO, 5575-33, 5575-D3, 7776-C3, 7529-53,
7715-105, 7715-BO, 5575-23 7529-23, 7509-23,
7715-50, 7715-DO, 5575-43, 7777-33, 7569-53,
5575-A3, 7715-30 CATÉTERES
PERFORMA HEADHUNTER PIGTAIL
DIAGNOSTIC RADIOLOGIC CARDÍACOS 155
CATÉTERES- GRADOS
5406-13,5406-83,5570-13, PERFORMA
5570-B3, 5570-83, 5406-23, 7704-30, 7529-33,
5406-93, 5570-23, 5570-C3, 7776-D3, 7569-33,
5570-93 7509-63, 7777-D3,
PERFORMA NEWTON 7602-33, 7529-63,

10



"2016 - AÑO DEL OlCENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"!

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

CATETERES 7776-43, 7509-33,
7722-AO, 5577-135, 5577-23 7569-63, 7777-43
5577-C3, 7722-405, 7722-50 CATÉTERES
7722-10, 7722-BO, 5577-235 PEDIÁTRICOS
5577-33, 5577-03, 7722-505 DERECHOS E
7722-105, 7722-20, 7722-CO IZQUIERDOS
5577-335, 5577-43, 5577-E3 PERFORMA
5577-A3, 7722-205, 7722-30 JUDKINS
7722-00, 5577-435, 5577-53 7700-AO, 7700-00,
5577-13, 5577-B3, 7722-305 7701-CO, 7521-M3,
7722-40, 7722-EO, 5577-535 7523-L3, 7523-N3,
SOFTOUCHNEWTON 7700-BO, 7701-AO,
CATÉTERES 7701-00, 7521-N3,
5565-13,5565-23,5565-33, 7523-M3, 7523-P3,
5408-43, 5565-L3, 5565-53, 7700-CO, 7701-BO,
5408-13, 5408-23, 5408-33, 7521-L3,7521-P3
5565-43, 5408-53 CATÉTERES
SOFTOUCHBENTSON PIGTAIL PARA
CATÉTERES NIÑOS Y
5566-L3, 5566-M3, 5566-N3, PEDIÁTRICOS
5566-13,5566-23,5566-33, ESTÁNDAR
5409-13,5409-23,5409-33 PERFORMA
PERFORMABENTSON 7756-10, 7756-20,
CATÉTERES 7757-10, 7757-20
7721-AO, 5578-A3, 7721-BO, CATÉTERES
5578-B3, 7721-CO, 5578-C3, PIGTAIL
7721-10,5578-13,7721-20, CARDÍACOS
5578-23,7721-30,5578-33, RECTOSSOFTOUCH
7721-105, 5578-135, 7721- 7779-51, 7779-A1,
205,5578-235,7721-305, 7779-51, 7780-13,
5578-335 7222-13, 7779-G1,
PERFORMAVERTEBRAL 7779-P1, 7779-L1,
CATÉTERES 7779-53
7717-AO, 7717-30, 7717-20, CATÉTERES
5583-23, 5583-B3, 5583-13, PIGTAIL
7717-10, 7717-BO, 7717-205 CARDÍACOS
5583-A3, 5583-135, 7717-CO SOFTOUCH CON

ORIFICIOS

11



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

PERFORMAMANICATETEREs LATERALES
5579-13, 5579-A3, 7716-10, OPUESTOS
7716-AO 7223-11, 7223-23,
sOFTOUCH MANICATÉTERES 7223-33
5567-23, 5567-13, 5410-13 CATÉTERES
sOFTOUCH OsBORN PIGTAIL
CATÉTERES CARDÍACOS DE 145
8822-23, 8823-33, 8823-23 GRADOS
PERFORMAOsBORN sOFTOUCH
CATÉTERES 7779-63, 7779-B3,
7746-AO, 7746-105, 7746-B3 7779-Q3, 7779-T3,
7746-30, 5597-135, 7746-10 7779-M3 7780-23
7746-20, 7746-CO, 7746-305 7779-H3
5597-235 CATÉTERES
PERFORMAsIMMONs PIGTAIL
CATÉTERES CARDÍACOS DE 155
7720-AO, .7720-BO, 7720-CO, GRADOS
7720-00, 7720-FO, 7720-605 sOFTOUCH
7720-10, 7720-20, 7720-30, 7779-73, 7779-R3,
7720-40, 7720-EO, 7720-705 7779-U3, 7779-N3,
7720-105, 7720-205, 7720- 7780-33, 7222-33
305, 7720-405, 5576-E3, 7779-C3

I 7720-80, 5576-F3, 5576-G3, CATÉTERES
5576-C3, 5576-03, 7720-50, PIGTAIL

I
7720-805, 5576-A3, 55576- PEDIÁTRICOs/
B3, 5576-33, 5576-43, 7720- ADULTOS (FEP-
505,5579-13,5576-23, TEFLON)

i 5576-335, 5576-435, 7720- 1308-25-0085,
53, 5576-135, 5576-235, 1308-35-0007,

I
7720-535 1310-25-0054,
sOFTOUCH sIMMONs 1308-35-0065,
CATÉTERES 1308-38-0007,
5564-K3, 5564-L3, 5564-M3, 1310-25'0064,
5564-43, 6654-33, 5564-53, 1308-35-0085,
5564-63, 5564-73, 5564-33, 1310-21-0043,
5407-43, 6654-X2, 5564-13, 1310-25-0084,
5564-F3, 5407-33, 5407-13, 1308-35-0005,
5564-23, 5407-23 1310-21-0053,
sOFTOUCH COBRA 1310-25-0065,

12



e

"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.MAT.

CATETERES 1308-35-0086,
55633-N3, 5413-13, 5563-P3 1310-21-0054,
5413-23, 5563-Q3, 5413-33, 1310-25-0085,
5563-13, 5412-13, 5563-23, 1308-35-0006,
5412-23, 5563-33, 5412-33 1310-21-0064,
PERFORMACOBRA 1310-35-0086,
CATÉTERES 1308-38-0006
77lO-AO, 5584-43, 5584-B3, CATÉTERES
7710-CO, 5584-C3, 7710-705 MULTIPROPÓ5ITO
7710-10, 5584-435, 5584-E3 PERFORMA
7710-FO, 5584-F3, 7710-805 7513-A3, 7513-E3,
7710-DO, 7710-BO, 5584-23, 7533-53, 7533-B3,
7710-30, 5584-33, 7710-40, 7708-20, 7708-30,
7710-EO, 5584-235, 7710-60 7513-13, 7513-43,
5584-63, 5584-A3, 7710-20, 7533-63, 7533-
5584-53, 5584-D3, 7710-205 C35, 7708-50,
5584-535,5584-13,7710-50 7708-40, 7513-D3,
PERFORMAHOOKCATÉTERES7513-C3,7533-13,
7711-AO, 7710-BO" 7711- 7533-D3, 7708-60,
235,7725-105,7726-135, 7708-10, 7513-33,
7711-10,771-20,7711-305, 7513-53, 7533-23,
7725-205, 7726-235, 7711- 7708-70, 7513-B3,
105,7711-205,7711-405, 7513-F3, 7533-33,
7725-305, 7726-335, 5585- 7513-23, 7513-63,
A3, 5585-B3, 5585-13, 5585- 7533-43
23, 5585-135, 5585-235 CATÉTERES
50FTOUCHHOOKCATÉTERE~MULTIPROPÓ5ITO
5414-13, 5414-23, 5569-23, 50FTOUCH
5569-33, 5569-43, 5569-13 7407-23, 7407-33,
PERFORMACATÉTERESWITH 7407-M3, 7407-63,
5TOPCOCK 7407-73, 7407-83,
7724-105, 7743-105, 7744- 7407-B3 7407-C3,
105, 7755-105, 7755-205, 7407-R3, 7407-F3,
7744-205, 7407-G3, 7407-H3
7742-205, 7743-205 CATÉTERES
50FTOUCHVERTEBRAL PERFORMASONES
CATÉTERES 7520-13, 7520-23,

7530-13, 7530-23,

13



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.MAT.

5411-13, 5411-23, 6635-23,
6635-33,6635-53,6635-13
PERFORMA MODIFIED
CEREBRAL CATÉTERES
5588-13, 5588-A3, 7723-10,
7723-AO
SOFTOUCH MODIFIED
CEREBRAL CATÉTERES
5501-13, 5517-13, 5580-13
PERFORMA BERENSTEIN
CATÉTERES
7718-CO, 7718-BO, 7718-AO,
5592-C3, 5592-B2, 5592-A3,
7718-30,7718-20,7718-10,
5592-33,5592-23,5592-13
SOFTOUCH BERENSTEIN
CATÉTERES
6650-13,5510-13,5430-13
PERFORMA STRAIGHT
SELECTIVE CATÉTERES
7748-AO, 7748-13, 7749-205
PERFORMA MW2 CATÉTERES
5590-13,5590-33,7745-10,
7745-CO, 5590-23, 7745-AO,
7745-BO, SOFTOUCH MW2
CATÉTERES
5573-13, 5573-23, 5573-33,
5573-A3, 5573-D3
PERFORMA SHEPHERD HOOK
CATÉTERES
7712-AO, 7712-BO, 7712-CO,
5593-135, 5593-735, 7724-
505,7712-10,7712-20,
7712-DO, 5593-235, 5593-
835, 7724-605, 5586-A3,
5586-B3, 7712-30, 5593-335
7724-105,7724-705,5586-
13, 5586-23, 7712-40, 5593-
435, 7724-205, 7724-805,

14

7705-10, 7705-20
CATÉTERES
MULTIPACK
CARDÍACOS
PERFORMA
7751-10, 7560-13,
7560-23K, 7560-
43K7560-HOK,
7660-33, 7751-20,
7560-13K, 7560-
C3, 7560-537660-
13,7660-43, 7751-
40, 7560-A3, 7560-
D3, 7560-F3, 7660-
A3, 7660-53, 7751-
50, 7560-23, 7560-
33, 7560-G3, 7660-
23, 7660-63, 7560-
43, 7560-83, 7660-
B3,
7760-D3
CATÉTERES SONES
SOFTOUCH
7480-13, 7480-23,
7481-13,7481-23
CATÉTERES
IZQUIERDOS
BRANQUIAL /
RADIAL PERFORMA
7240-10, 7240-20,
7240-30
CATÉTERES
IZQUIERDOS
MAMARIA INTERNA
BRANQUIAL /
RADIAL PERFORMA
7242-10,7242-20
CATÉTERES
DERECHOS



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.AT.

5583-135, 5586-235, 5586- BRANQUIAL /
43, 5593-535, 7724-305, RADIAL PERFORMA
5586-435,5593-635,7724- 7241-10
405 CATÉTERES
SOFTOUCHSHEPHERDHOOK IZQUIERDOS
CATÉTERES BRANQUIAL /
5571-33, 5414-13, 5571-43, RADIAL PERFORMA
5571-13,5571-23,5415-23, AMPLATZ
5414-43 7703-BO
PERFORMARENALDOUBLE CATÉTERES
CURVECATÉTERES CARDÍACOS
7713-AO, 7713-10, 5587-A3, MULTIPACK
5587-13, 7713-BO, 7713-20, SOUFTOUCH
5587-23 7460-13, 7460-23,
SOFTOUCHREBAKDOUBLE 7460-83, 7462-43
CURVECATÉTERES CATÉTERES
5568-33,5568-13,5416-13, DIAGNÓSTICO
5416-23 RADIOLÓGICO
PERFORMAHOCKEYSTICK PERFORMA
CATÉTERES HEADHUNTER
7752-10,7543-13,7541-13 7715-AO, 5575-13,
SOFTOUCHHOCKEYSTICK 7715-305, 5575-
CATÉTERES 235, 5575-C3,
7416-13 7715-60, 7715-10,
PERFORMAAMIR MOTARJEME5575-135, 5575-
CATÉTERES B3, 7715-CO,
7747-CO, 7747-FO, 5591-C3, 5575-33, 5575-D3,
7747-BO, 7747-AO, 5591-E3, 7715-105, 7715-
7747-DO, 5591-A3, 5591-D3, BO, 5575-23, 7715-
7747-20,7747-10,5591-F3, 50, 7715-DO, 5575-
7747-EO,5591-B3 43, 5575-A3, 7715-
SOFTOUCHAMIR MOTARJEME30
CATÉTERES CATÉTERES
5559-13, 5572-13, 5559-A3, DIAGNÓSTICO
5572-43, 5572-A3, 6638-23, RADIOLÓGICO
5559-23, 5572-33, 5572-23, SOFTOUCH
5564-Z3, 5572-B3 HEADHUNTER

5406-13, 5570-13,

15



~2016- AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONALff

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.MAT.

16

PERFORMAREUTER 5570-83, 5406-23,
CATÉTERES 5570-23, 5570-93,
7714-AO, 771460, 5589-A3, 5406-83, 5570-63,
5589-13, 7714-10, 7714-20, 5406-93, 5570-C3
5589-63, 5589-23 CATÉTERES
SOFTOUCH REUTER PERFORMA
CATÉTERES NEWTON
5525-13,5525-23,5338-13, 7722-AO, 5577-
5538-23 135, 5577-23,
PERFORMAMIKAELSSON 5577-C3, 7722-
CURVE CATÉTERES 405, 7722-50,
5594-13,5594-135,7719-10 7722-10, 7722-60,
7719-AO, 7719-105 5577-235, 5577-33,
SOFTOUCH MIKAELSSON 5577-03, 7722-
CURVE CATÉTERES 50S, 7722-105,
1151-53 7722-20, 7722-CO,
PERFORMAKA CATÉTERES 5577-3355577-43,
5582-23, 5582-33, 5582-31 5577-E3, 5577-A3,
PERFORMAKA2 CATÉTERES 7722-205, 7722-30,
5582-13,5582-43,7514-13, 7722-00, 5577-
7514-23 435, 5577-53,
PERFORMAOVS A 1 5577-13, 5577-63,
MCATÉTERES(10CM TAPER 7722-305, 7722-
TIP) 40, 7722-EO, 5577-
5595-13, 5595-33, 535
5595-23, 5595-43, CATÉTERES
PERFORMADVS A 2 SOFTOUCH
MCATÉTERES(15CM TAPER NEWTON
TIP) 5565-13, 5565-23,
5595-A3, 5595-C3, 5565-33, 5408-43,
5595-63, 5595-03, 5565-L3, 5565-53,
PERFORMAUHF SHEPHERO 5408-13, 5408-23,
FLUSH CATÉTERES 5408-33, 5565-43,
7602-A1, 7602-61, 7602-C1, 5408-53
7602-01 CATÉTERES
SOFTOUCH MINI CATÉTERES SOFTOUCH
42035-MINI 6ENTSON
PERFORMAULTRA 60LUS 5566-13, 5566-L3,
FLUSH CATÉTERES 5566-M3, 5566-23,

I
I



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL ff

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

7674-11,7674-21,7674-32, 5566-33, 5409-23,
7674-41, 7674-535, 7674-63 5566-N3, 5409-13,
SOFTOUCHULTRABOLUS 5409-33
FLUSHCATÉTERES CATÉTERES
5420-51,5420-61,5420-11, PERFORMA
5420-21, 5420-31, 5420-41 BENTSON
SOFTOUCHMODIFIEDBOLUS 7721-AO, 5578-A3,
FLUSHCATÉTERES 7721-BO, 5578-B3,
5420-Al, 5420-B1, 5420-Cl, 7721-CO, 5578-C3,
5420-D1 7721-10, 5578-13,
SOFTOUCHPIGTAILFLUSH 7721-20, 5578-23,
CATÉTERES 7721-30,5578-33,
5539-P1, 5539-51, 5539-91, 7721-105, 5578-
5539-Tl, 5539-V1, 5539-Cl, 135, 7721-205,
5539-P3, 5539-81, 5539-93, 5578-235, 7721-
5539-U1, 5539-B1, 5539-D1, 305, 5578-335
5539-R1, 5539-83, 5539-A1, CATÉTERES
5539-R3, 5539-A3 VERTEBRALES
PERFORMAULTRAHIGTH PERFORMA
FLOWPIGTAILCATÉTERES 7717-AO, 7717-30,
7602-41, 7602-61, 7602-81, 7717-BO, 7717-
7602-91, 76032-E3S, 7603- 205, 5583-A3,
F3S, 7602-51, 7602-71, 7602 -5583-13, 7717-10,
F3S 7717-CO, 7717-20,
PERFORMAPIGTAILFLUSH 5583-23, 5583-B3,
CATÉTERES 5583-135
7749-AO, 7749-40, 7749-305 CATÉTERES
7749-605 PERFORMAMANI
SOFTOUCHSTRAIGHTFLUSH 5579-13, 5579-A3,
CATÉTERES 7716-1O,7716-AO
5546-P1, 5546-R1, 5546- CATÉTERES
91,5546-51, 5546-71, 5546- SOFTOUCHMANI
53, 5546-31, 5546-51, 5546- 5567-23, 5567-13,
61, 5546-Tl, 5546-81, 5546- 5410-13
63 CATÉTERES
PERFORMASTRAIGHTFLUSH SOFTOUCH
CATÉTERES OSBORN

8822-23, 8823-33,

17



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.MAT.

7673-11,7673-21,7673-51, 8823-23
7673-61, 7673-735, 7673- CATÉTERES
835, 7673-31, 7673-41 PERFORMAOSBORN
SOFTOUCHMODIFIEDHOOK 7746-AO, 7746-
FLUSHCATÉTERES 105, 7746-BO,
5581-A1,5581-B1 7746-30,5597-135,
PERFORMAMODIFIEDHOOK 7746-10, 7746-20,
FLUSHCATETERS 7746-CO, 7746-
7603-A1, 7603-B1, 7603-C1, 305,
7603-D1 5597-235
PERFORMAMODIFIEDHOOK CATÉTERES
SELECTIVECATÉTERES PERFORMA
5585-C3, 5585-D3, 5585-E3 SIMMONS
PERFORMAJUDKINS RIGHT 7nO-AO, 7720-
FLATWIRE TO TOUND 405, 7nO-80S,
DIAGNOSTICCARDIOLOGY 5576-G3, 7nO-10,
CATÉTERES nO-FO, 5576-C3,
R7503-B1, R7523-21 5576-B3, 7720-
PERFORMAVESSELSIZING 105, 7nO-EO,
CATÉTERES 5576-33, 5576-23,
7742-2M65SH, 7674-2M65, 7720-BO, 7nO-50,
7602-11M65, 7602-20M65, 5576-D3, 5576-
56353AVS2STR, 7742- 235, 7720-20,
2M100SH, 7674-2M, 7602- 7nO-50S, 5576-43,
11M, 7602-20M, 5576-335, 7nO-
510035AVS2STR, 7744- 205, 7nO-53,
2M65SH, 7673-2M65, 7673- 5576-435, 7720-
11M65SH, 7602-20M65SH, CO, 7nO-53S,
56353AVS2MHK, 7744- 5576-E3, 7720-30,

I
2M100SH, 7673-2M, 7673- 7nO-60S, 5576-F3,

I 11M100SH,7602-20MlOOSH, 7nO-30S, 7nO-70,
;

510035AVS2MHK,7743- 5576-A3, 7nO-DO,
2M65SH, 7603-2M65, 7603- 7nO-70S, 5576-13,
11M65, 7673-20M65SH, 7720-40, 7720-80,
56535AVS20PIG, 7743- 5576-135
2M100SH,7603-M2100, CATÉTERES
7603-11M100, 7373- SOFTOUCH
20M100SH, 510035AVS20PI( SIMMONS
7755-2M65, 7742-20M65SH, 5564-K3, 5564-L3,

/(e
18



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

7603-20M655H, 5564-M3, 5564-43,
56353AV520MHK, 7755- 5407-23, 6654-33,
2M100, 7742-20M1005H 5564-63, 5564-73,
7603-20M1005H, 5564-33, 5564-53,
510035AV52MHK,7602- 5407-33, 6654-X3,
2M65, 56535AV52PIG, 5564-13, 5564-F3,
46535AV520MHK, 7602-2M 5564-23, 5407-13,
510035AV52PIG 5407-43
50FTOUCH PEOIÁTRIC05 /1 CATÉTERES
MMPIGTAILCURL)VE55EL 50FTOUCH COBRA
5IZING CATÉTERES 5563-N3, 5413-13,
4408-2M65, 4408-2M80, 5563-P3, 5413-23,
4408-2M805H, 4408-2M655H 5563-Q3, 5413-33,
50FTOUCH 5ELECTIVE 5563-13, 5412-13,
CATÉTERES 5563-23, 5412-23,
5512-13, 5513-13, 7414-33 5563-33, 5412-33
50FTOUCH MULTIPACKPLUS CATÉTERES
65MP5-W-N, 65MP75-W-N, PERFORMACOBRA
65MP5-5-NP, 65M05-5-NP 7710-AO, 7710-30,
PERFORMAULTIMATE 7710-705, 5584-
CATÉTERES B3, 5584-C3, 5584-
410038ULTI, 410038ULTI2, 13, 7710-10, 7710-
510038ULTI, 610038ULTI, BO, 7710-805,
510038ULTI2, 610038ULTI2, 5584-E3, 5584-F3,
410038IULTI,410038IULTI2, 5584-53, 7710-00,
510038IULTI,610038IULTI, 77lO-EO, 7710-60,
510038IULTI2,610038IULTI 5584-23, 5584-33,
MI5CELLANEOU5 5584-535, 7710-40,

I OIAGN05TIC CATÉTERES 7710-20, 5584-235,
7727-105, 7730-135, 7732- 5584-63, 7710-CO,
135,7735-105,7738-105, 7710-205, 5584-
7753-235, 7728-135, 7730- 43, 5584-A3, 7710-
105,7733-105,7736-135, FO, 7710-50, 5584-
77353-135, 7754-135, 7729- 435, 5584-03
105, 7734-135, 7737-105 CATÉTERES HOOK
IMPRE55 HEAOHUNOER (GANCHO)
CATÉTERES PERFORMA

7711-AO, 7711-20,

19



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.1\.T.

20

410035HH1, 410038HH3, 7711-405, 7726-
510035HHI, 510035HHI, 135, 5585-A3,
410038HHI-H,510035HHI-H, 7711-10,7711-205,
410035HH3, 412535HH1, 7725-105 7726-
510038HH3, 512535HHI, 235, 5585-B3,
412538HHI-H,512535HHI-H, 5585-23,7711-105,
410038HH1, 510035HH3 7711-235 7725-
IMPRESS NEWTON 205,
CATÉTERES 7726-335,5585-13,
410038N1, 510038N1, 5585-235, 7711-
410038N2, 510038N2, BO, 7711-305,
410038N3, 510038N3, 7725-305
410038N4, 510038N4 CATÉTERES HOOK
IMPRESS BENTSON SOFTOUCH
CATÉTERES 5414-13, 5414-23,
46535B1,410035B1, 5569-23, 5569-33,
410038B1, 510035B1, 5569-43,5569-13
410038B1-H,410038B2-H CATÉTERES con
410035B2, 510035B2, LLAVE DE PASO
56535B1, 510038B1, PERFORMA
510038B1-H, 510038B2-4 7742-105, 7743-
IMPRESS MANICATÉTERES 105, 7744-105,
410035MANI, 410038MANI, 7755-105, 7755-
510035MANI, 510038MANI, 205, 7744-205,
410038MANI-H,510038MANI 7742-205, 7743-
H 205
IMPRESS VERTEBRAL CATÉTERES
CATÉTERES VERTEBRALES
46538 VER, 510038VER, SOFTOUCH
56538VER, 410038VER, 5411-13, 5411-23,
510038VER-H, 46538VER-H 6635-23, 6635-33,
412535 VER, 410035VER, 6635-53,6635-13
512535VER, 510035VER, CATÉTERES
56538VER-H,410038VER-H CEREBRALES
IMPRESS MODIFIED MODIFICADOS
CEREBRALCATÉTERES PERFORMA
410035MC, 410038MC, 5588-13, 5588-A3,
510035MC, 510038MC 7723-10, 7723-AO
IMPRESS BERENSTEIN CATÉTERESC

1



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

CATETERES CEREBRALES
46535BER, 510035BER, MODIFICADOS
410038BER, 53035BER, SOFTOUCH
46538BER-H, 56538BER-H, 5501-13, 5517-13,
56538BER,410035BER, 5580-13
512538BER, 56535BER, CATÉTERES
410038BER-H, 510038BER-H PERFORMA
46538BER, 510038BER, BERENSTEIN
412538BER,43035BER, 7718-CO, 7718-BO,
42535BER 7718-AO, 5592-C3,
IMPRESS MW2 CATÉTERES 5592-B3, 5592-A3,
44038MW2, 56538MW2 7718-30, 7718-20,
IMPRESS SIMMONS 7718-10, 5592-33,
CATÉTERES 5592-23,5592-13
46535S1M1,410035S1M2, CATÉTERES
48038MODS, 510035S1M1, SOFTOUCH
410038S1M1-H, BERENSTEIN
410038S1M2-H, 6650-13, 5510-13,
46538S1M1,410038S1M1, 5430-13
56535S1M1,510035S1M1, CATÉTERES
510038S1M1-H, SELECTIVOS
510038S1M2-H, RECTOS PERFORMA
46538S1M2, 410038S1M2, 7748-AO, 7748-13,
56538S1M1, 510038S1M1, 7748-205
410035S1M1,48035MODS, CATÉTERES
56538S1M2, 510038S1M2 PERFORMAMW2
IMPRESS COBRA CATÉTERES 5590-13, 5590-33,
465352CB1, 465382CB2, 7745-10, 7745-AO,
410038CB2, 510038CB2, 7745-BO, 7745-CO,
565352CB1, 46538CB1-H, 5590-23
465352CB2, 46538CB1, CATÉTERES
43035CB1, 53035MODCB1, SOFTOUCH MW2
565352CB2, 56538CB1-H, 5573-13, 5573-23,
46535CB2,46538CB2, 5573-33, 5573-A3,
43035MODCB1, 53035CB1, 5573-03
565382CB1,46538CB2-H, CATÉTERES HOOK
465382CB1, 410038CB1, (GANCHO)

PERFORMA

21



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

510038CB1, 56538CB1, SHEPHERD
565382CB2, 410038CB2-H, 7712-AO, 7712-BO,
42535MODCB1, 56538CB2, 7712-CO, 5593-
56538CN2-H, 510038CB2-H 135, 5593-735,
IMPRESS HOOK CATÉTERES 7724-505, 7712-10,
465352HKO-8, 565352HKO- 7712-20, 7712-DO,
8, 465352HKI-0, 565352HKl 5593-235, 5593-
O 835, 7724-605,
IMPRESS SHEPHERD HOOK 5586-A3, 5586-B3,
CATÉTERES 7712-30, 5593-335,
465352SHO-8, 565352SHO- 7724-105, 7724-
8, 465352SHI-0, 565352SHI- 70S, 5586-13,
O 5586-23, 7712-40,
IMPRESS RENAL DOUBLE 5593-435, 7724-
CURVE CATÉTERES 205, 7724-805,
46535RC, 565352RC, 5586-135, 5586-
465352RC 235, 5586-43,
IMPRESS MOTARJEME 5593-535, 7724-
CATÉTERES 305, 5586-435,
46535MOT, 410035MOT, 5593-635, 7724-
56535MOT, 510035MOT, 405
46535MOTC, 410035MOTC CATÉTERES HOOK
IMPRESS REUTERCATÉTERE (GANCHO)
48038RE, 58035RE, 58038R SOFTOUCH
IMPRESS MlKAELSSON CURV SHEPHERD
CATÉTERES 5571-33, 5415-13,
48038MIK, 58038MUK 5571-43, 5571-23,
IMPRESS KA2 CATÉTERES 5415-23, 5415-43,
43035KA2, 44038KA2, 5571-13
46538KA2, 54038KA2, CATÉTERES RENAL
56538KA2, 53035KA2, DOBLE CURVA
44038KA2-H,46538KA2-H, PERFORMA
54038KA2-H, 56538KA2-H 7713-AO, 7713-10,
IMPRESS HOCKEYSTICK 5587-A3, 5587-13,
CATÉTERES 5587-23, 7713-BO,
410038HS, 510038HS, 7713-20
52535HSI CATÉTERES DOBLE
IMPRESS MODIFIED HOOK CURVA SOFTOUCH
SELECTIVE CATÉTERES REBAK

22



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL" I

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

48035MHKI, 58035MHKI, 5568-33, 5568-13,
48035MHK2,58035MHK2, 5416-13,5416-23
48035MHK3, 58035MHK3, CATÉTERES J
IMPRESS WITH LEGATO PERFORMA
COATING- MODIFIEDHOOK 7752-10, 7543-13,
18038MHKI-H, 58038MHKI-H 7541-13
48038MHK2-H, 58038MHK2- CATÉTERES J
H, SOFTOUCH
48038HK3-H,58038MHK3-H 7416-13
IMPRESS STRAIGHT CATÉTERES
SELECTIVECATÉTERES PERFORMA AMIR
46538STS, 511035STS, MOTARJEME
410038STS-H, 56538STS, 7747-CO, 7747-FO,
411035STS, 56538STS-H, 5591-C3, 7747-BO,
42535STR,411038STS, 7747-AO, 5591-E3,
510038STS-H,43035STR, 7747-DO, 5591-A3,
511038STS, 53035STR, 5591-D3, 7747-20,
46538STS-H 7747-10, 5591-F3,
IMPRESS RBI (RENAL, 7747-EO, 5591-B3
BIFURCATION,ILIAC) CATÉTERES
CATÉTERES SOFTOUCH AMIR
465354RBI, 565354RBI, MOTARJEME
510035RBI, 56535RBI, 5559-13, 5572-13,
56538RBI-H 5559-A3, 5572-43,
IMPRESS RMI 5572-A3, 6638-23,
43035RMI, 46535RIM, 5559-23, 5572-33,
53035RIM, 56353RIM, 5572-23, 5564-Z3,
42535RIM 5572-B3
IMPRESS CATÉTERES(30CM) CATÉTERES
ANGIOGRAPHICCATÉTERES PERFORMAREUTER
43035RIM, 43035BER, 7714-AO, 7714-BO,
43035KA2,43035MODCBI, 5589-A3, 5589-13,
43035STR,4303510PIG-NB, 7714-10, 7714-20,
53035RIM, 53035BER, 5589-B3, 5589-23
53035KS2, 53035 MODCBI CATÉTERES
53035STR, 530351OPIG-NB SOFTOUCHREUTER
IMPRESS SHEPHERDFLUSH 5525-13, 5525-23,

5538-13,5538-23

23



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

CATETEREs CATETEREs
465356sHP-NB, 490356sHP CURVOS PERFORMA
NB, 563536sHP-NB MIKAELssON
IMPREss ULTRABOLUs 5594-13, 5594-135,
FLUsH CATÉTERES 7719-10, 7719-AO,
465351UBF-NB, 7719-105
4903510UBF-NB, 565351UBF CATÉTERES
NB, 590351OUBF-NB CURVOSsOFTOUCH
IMPREss MODIFIED BOLUs MIKAELssON
FLUsH CATÉTERES 1151-53
5653810MUBF-NB, CATÉTERES
4653510MUBF-NB PERFORMAKA
IMPREss PIsTAIL FLUsH 5582-23, 5582-33,
CATÉTERES 5582-31
4653510PIG-NB, 4903510PIG-CATÉTEREs
NB,4110351OPIG-NB, PERFORMAKA2
5303510PIG-NB, 565351OPIG-5582-13, 5582-43,
NB, 5903510PIG-NB, 7514-13,7514-23
51103510PIG-NB, CATÉTERES
5653810PIG-NB, 590381OPIG-PERFORMADVs A 1
NB,51103810PIG-NB, (lOCM PUNTA
4303510PIG-NB,465351OPIG-AFILADA)
NB 5595-13, 5595-23
IMPREss sTRAIGHT FLUsH 5595-33, 5595-43
CATÉTERES CATÉTERES
4653510sTF-NB, PERFORMADVs A 2
4903510sTF-NB, (15CM PUNTA
563551OsTF-NB, AFlLAOA)
590351OsTF-NB 5595-A3, 5595-C3,
IMPREss MODIFIED HOOK 5595-B3, 5595-D3
FLUsH CATÉTERES CATÉTERES DE
465356MHK-NB, 490356MHK IRRIGACIÓN
NB, 565356MHK-NB, sOFTOUCH
565386MHK-NB, 590386MHK sHEPHERD
NB 5574-11, 5574-21,
IMPREss OsBORN 5574-Al, 5574-Bl
CATÉTERES CATÉTERES DE
4100350sBI, 5100350sBI IRRIGACIÓN
IMPREss MULTIPURPOsEAl PERFORMA UHF

24



~2016- AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.MAT.

CATETERES
410038MPA1, 412538MPAI,
510038MPAI, 512538MPAI,
410038MPA1-H, 510038MPAI
H
IMPRESS 30CM CATÉTERES
13035MODCB1, 43035STR,
53035MODCBI, 53035STR,
43035BER, 43035RIM,
53035BER, 53035RIM,
4303510PIG-NB, 43035KA2,
53035KA2, 530351OPIG-NB

25

SHEPHERD
7602-A1, 7602-B1,
7602-C1, 7602-01
MINI CATÉTERES
SOFTOUCH
42035-MINI
CATÉTERES DE
IRRIGACIÓN
PERFORMA ULTRA
BOLUS
7674-11, 7674-21,
7674-31, 7674-41,
7674-535, 7674-
635
CATÉTERES
SOFTOUCH ULTRA
BOLUS
5420-51, 5420-61,
5420-11, 5420-21,
5420-31, 5420-41
CATÉTERES DE
IRRIGACIÓN BOLUS
MODIFICADO
SOFTOUCH
5420-A1, 5420-B1,
5420-C1, 5420-01
CATÉTERES
PIGTAIL DE
IRRIGACIÓN
SOFTOUCH
5539-P1, 5539-R3,
5539-83, 5539-A1,
5539-U15539-C1,
5539-P3, 5539-51,
5539-91, 5539-A3,
5539-V15539-D1,
5539-R1, 5539-81,
5539-93, 5539-Tl,



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

AN.M.A.T.

5539-61,
CATÉTERES
PIGTAIL ALTO

, FLUJO PERFORMA
7602-41, 7602-61,,
7602-81, 7602-91,
7603-E3S, 7603-
F3S, 7602-51,
7602-71,7602-F3S
CATÉTERES
PIGTAIL DE
IRRIGACIÓN
PERFORMA

, 7749-AO, 7749-40,
7749-305, 7749-

; 60S
CATÉTERES DE
IRRIGACIÓN RECTO
SOFTOUCH
5546-P1, 5546-R1,
5546-91, 5546-51,
5546-71, 5546-53,
5546-31, 5546-51,
5546-61, 5546-Tl,
5546-81, 5546-63
CATÉTERES DE
IRRIGACIÓN RECTO
PERFORMA
7673-11, 7673-21,
7673-735,7673-31,
7673-51, 7673-835,
7673-41, 7673-61
CATÉTERES DE
IRRIGACIÓN HOOK
(GANCHO)
MODIFICADO,
SOFTOUCH

j 5581-A1,5581-61
CATÉTERES DE

/(
26



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

IRRIGACION HOOK
(GANCHO)
MODIFICADO

I
PERFORMA
7603-A1, 7603-B1,
7603-Cl, 7603-D1
CATÉTERES
SELECTIVOS HOOK
(GANCHO)
MODIFICADO
PERFORMA
5585-C3, 5585,D3,
5585-E3
CATÉTERES

I
CARDIOLÓGICOS
DE DIAGNÓSTICO
DE ALAMBRE
CHATO A ALAMBRE
CIRCULAR
DERECHOS
R7503-B1, R7523-
21
CATÉTERES P'
MEDICIÓN DE
VASOS PERFORMA
7742-2M65SH,
7674-2M65, 7602-
11M65, 7602-
20M65,
56353AVS2STR,
7742-2M100SH,
7674-2M, 7602-
11M, 7602-20M,
510035AVS2STR,
7744-2M65SH,
7673-2M65,
7673-11M65SH,
7602-20M65SH,

/(
27



~2016- AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

P'
DE

4408-
4408-
4408-

Ministerio de Salud
Secretaría de PoI íticas,
Regulación e Institutos

6535AVS2MHK,
7744-2M100SH,
7673-2M,
7673-11M100SH,
7602-20M100SH,
10035AVS2MHK,
7743-2M65SH,
7603-2M65,
7603-11M65, 7673-
20M65SH,
6535AVS20PIG,
7743-2MlOOSH,
7603-2M100, 7603-
11M100,
7673-20MlOOSH,
10035AVS20PIG,
7755-2M65, 7742-
20M65SH,
7603-20M100SH,
7603-20M65SH,
56535AVS20MHK,
7755-2M100, 7742-
20M100SH,
56535AVS2PIG,
5l0035AVS2MHK,
7602-2M65, 7602-
2M5l0035AVS2PIG,
46535AVS20MHK
CATÉTERES
MEDICIÓN
VASOS
PEDIÁTRICOS (11
MM PIGTAIL
RIZADO)
SOFTOUCH
4408-2M65,
2M80,
2M80SH,
2M65SH

/(
28

A.N.M.A.T.



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

CATETERES
SELECTIVOS
SOFTOUCH
5512-13, 5513-13,
7414-33

, SOFTOUCH
I MULTIPACK PLUS

6SMPS-W-N,
6SMP7S-W-N,
6SMPS-S-NP,
6SMP7S-S-NP,
5MPSW-S-18G,
6MPSW-S-18G
CATÉTERES
RADIALES
PERFORMA
MULTIPACK PLUS
RADMPP-1,
RADMPP-3,
RADMPP-5,

,
RADMPP-7,I

, RADMPP-9,
,

RADMPP-ll,
, RADMPP-2,, RADMPP-4,

RADMPP-6,
RADMPP-8,

, RADMPP-lO,
RADMPP-12, 7445-
E6
CATÉTERES VARIOS
PERFORMA
7727-105, 7733-
lOS, 7753-135,
7728-135, 7734-
105, 7753-235,
7729-105, 7735-
105, 7754-135,

/(
29



L..

"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

7730-135, 7736-
105, 7731-105,
7737-105, 7732-

.
105,7738-105
CATÉTERES
RADIALES
PERFORMA
ULTIMATE
410038ULTI,
510038ULTl,
610038ULTl,
4100381UL Tl,
5100381ULTl,
6100381ULTl,
410038ULT2,
510038ULT2,
610038ULT2,
4100381ULT2,
5100381ULT2,
6100381ULT2,
410038UL T3,
510038UL T3,
610038UL T3,
4100382ULT3,
5100382ULT3,
6100382UL T3,
410038ULT4-T40,
510038ULT4-T40,
610038ULT4-T40,
4100381ULT4-T40,
5100381ULT4-T40,
6100381ULT4-T40,
410038ULT4-T45,
510038ULT4-T45,
610038ULT4-T45,
4100381ULT4- T45,
5100381ULT4- T45,
6100381ULT4- T45,
5110381UL Tl,

/(
30



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.MAT.

611381UL Tl,
5110381ULT2,
611381ULT2,
5110382UL T3,
611382ULT3,
5110381ULT4- T40,
611381ULT4-T40,
5110381ULT4- T45,
611381ULT4-T45
DILATADORES DE
VASOS
3339-21, 3339-31,
3339-41,3339-51
CATÉTERES
IMPRESS
HEADHUNDER
410035HH1,
410038HH3,
510035HH1,
512535HH1,
410035HH3,
412535HH1,
510038HH3,
512538HH1,
410038HH1,
510035HH3,
510038HHl
CATÉTERES
HIDROFÍLICOS
IMPRESSS
HEADHUNDER1
410038HHI-H,
412538HHI-H,
510038HHI-H,
512538HHI-H
CATÉTERES
IMPRESS NEWTON
410038Nl,

31



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.MAT.

510038N4, .
410038N3,
410038N4,

, 410038N2,
,

510038N3,
510038N1,
510038N2
CATÉTERES
IMPRESS BENTSON
46535B1,
410035B1,
510038B1,
410035B2,
510035B2,
56535B1,
410038B1,
510035B1
CATÉTERES
HIDROFÍLICOS
IMPRESS BENTSON
410038B1-H,
510038B1-H,
410038B2-H,
510038B2-H
CATÉTERES
IMPRESS MANI
410035MANI,
410038MANI,
510035MANI,
510038MANI
CATÉTERES
HIDROFÍLICOS
IMPRESS MANI
410038MANI-H,
510038MANI-H
CATÉTERES
VERTEBRALES
IMPRESS
46538VER,

--;7'(
32



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAJ

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

510038VER,
56538VER,
410038VER,
412535VER,
410035VER,
512535VER,
510035VER
CATÉTERES
VERTEBRALES
IMPRESS
HYDROPHILIC

I 56538VER-H,
, 510038VER-H,

46538VER-H,
410038VER-H
CATÉTERES

I CEREBRALES
, MODIFICADOS
I IMPRESS

410035MC,,

410038MC,
510035MC,
510038MC

, CATÉTERES PUNTA
90° IMPRESS
7440-H3
CATÉTERES
IMPRESS
BERENSTEIN
46535BER,,
510035BER,

, 410038BER,
53035BER,

I 42535BER,
56538BER,,
410035BER,

, 512538BER,
56535BER,

/(
33

1
1



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N . .A.T.

46538BER,
510038BER,
412538BER,
43035BER
CATÉTERES
HIDROFÍLICOS
IMPRESS

, BERENSTEIN
46538BER-H,
410038BER-H,
56538BER-H,
510038BER-H,
412538BER-H,
512538BER-H
CATÉTERES
IMPRESS MW2
44038MW2,
56538MW2
CATÉTERES
IMPRESS SIMMONS
46535SIM1,
410035SIM1,
410038SIM2,
56535SIM1,
510035SIM1,
510038SIM1,
46538SIM1,
410035SIM2,
48035MODS,
56538SIM1,
510035SIM2,
510038SIM2,
46538SIM2,
410038SIM1,
48038MODS,
56538SIM2
CATÉTERES
HIDROFÍLIC05
IMPRESS SIMMONS

34



,

"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAU"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

410038SIMI-H,
510038SIMI-H,
410038SIM2-H,
510038SIM2-H
CATÉTERES
IMPRESS COBRA
465352CB1,
410038CB2,
565352CB1,
465352CB2,
43035CB1,
565352CB2,
46535CB2,
43035MODCB1,
565382CB1,
465382CB1,
510038CB1,
565382CB2,
465382CB2,
510038CB2,
42535MODCB1,
46538CB1,
53035CB1,
53035MODCB1,
46538CB2,
56538CB1,
410038CB1,
56538CB2
CATÉTERES
HIDROFÍLICOS

. IMPRESS COBRA
46538CBI-H,
56538CBI-H,
46538CB2-H,
410038CB2-H,
56538CB2-H,
510038CB2-H
CATÉTERES HOOK

/(
35



"2016 -"AÑO DEL BICENTENARIO DE tA DECtARACIÓN DE tA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

(GANCHO)
IMPRESS
465352HKO-8,
565352HKO-8,
465352HKI-0,
565352HKI-0
CATÉTERES HOOK
IMPRESS SHEPHERD
465352SHO-8,
565352SHO-8,
465352SHI-0,
565352SH 1-0
CATÉTERES RENALES
DOBLE CURVA
IMPRESS
465352RC,
565352RC, 46535RC
CATÉTERES IMPRESS
MOTARJEME
46535MOT,
410035MOT,
56535MOT,
510035MOT,
46535MOTC,
410035MOTC
CATÉTERES IMPRESS
REUTER
48038RE, 58035RE,
58038RE
CATÉTERES CURVOS
IMPRESS
MIKAELSSON
48038MIK,
58038MIK
CATÉTERES IMPRESS
KA2
43035KA2,
44038KA2,
46538KA2,

36



.
L

I
"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

1
"

I

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

54038KA2,
56538KA2,
53035KA2
CATÉTERES IMPRESS
HYDROPHILIC KA2
44038KA2-H,
46538KA2-H,
54038KA2-H,
56538KA2-H
CATÉTERES J
IMPRESS
410038HS,
510038HS,
42535HS1,
CATÉTERES
SELECTIVOS HOOK
MODIFICADO
IMPRESS
48035MHK1,
48035MHK2,
48035MHK3,
58035MHK1,
58035MHK3,
48038MHK1,
48038MHK2,
48038MHK3,
58035MHK2, 1628-
074,
IMPRESS CON

I RECUBRIMIENTO,
LIGADO - HOOK
MODIFICADO -
RECUBIERTO
HIDROFÍLICO
48038MHKI-H,
58038MHKI-H,
48038MHK2-H,
58038MHK2-H,

/(
37



~2016- AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONALH

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e lnstitutos

A.N.MAT.

48038MHK3-H,
58038MHK3-H
CATÉTERES
SELECTIVOS RECTOS
IMPRESS
46538STS,
56538STS,
42535STR,
43035STR,
53035STR,
511035STS,
411035STS,
411038STS,
511038STS, 7440-
H4, 44035STS,
44038STS,
54035STS,
54038STS
CATÉTERES
SELECTIVOS RECTOS
IMPRESS
HYDROPHILIC
46538STS-H,
410038STS-H,
56538STS-H,
510038STS-H,
412538STS-H,
512538STS-H
CATÉTERESIMPRESS
RBI (RENAL,
BIFURCACIÓN,
ILÍACO)
465354RBI,
565354RBI,
510035RBI,
56535RBI,
5100354RBI
CATÉTERES
HIDROFÍLICOS

38



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

39

IMPRESS RBI
(RENAL,
BIFURCACIÓN,
ILÍACO)
56538RBI-H,
IMPRESS RIM
43035RMI,
46535RIM,
53035RIM,
44035RIM,
54035RIM,
56353RIM,
42535RIM
CATÉTERES MINI
RIM IMPRESS
1628-071, 1628-072,
56535MRIMST
CATÉTERES IMPRESS
(30CM) CATÉTERES
ANGIOGRÁFICOS
43035RIM,
53035BER,
43035MODCB1,
53035RIM,
530351OPIG-NB,
53035 MODeBl,
4303510PIG-NB,
43035KA2,
43035STR,
43035BER,
53035KS2,
53035STR
CATÉTERES DE
IRRIGACIÓN
IMPRESS SHEPHERD
465356SHP-NB,
490356SHP-NB,
563536SHP-NB

i
I
¡

I
¡
1
I



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.IV!AT.

CATETERES DE
IRRIGACIÓN
IMPRESS ULTRA
BOLUS
4653510UBF-NB,
490351OUBF-NB,
56535IUBF-NB,
5903510UBF-NB,
CATÉTERES DE
IRRIGACIÓN
MODIFICADOS
IMPRESS BOLUS
5653810MUBF-NB,
465381OMUBF-NB
CATÉTERES DE
IRRIGACIÓN PIGTAIL
IMPRESS
4653510PIG-NB,
4903510PIG-NB,
41103510PIG-NB,
5303510PIG-NB,
5653510PIG-NB,
5903510PIG-NB,
5110351OPIG-NB,
5653810PIG-NB,
590381OPIG-NB,
51103810PIG-NB,
4303510PIG-NB,
4653510PIG-NB
CATÉTERES DE
IRRIGACIÓN RECTOS
IMPRESS
4653510STF-NB,
4903510STF-NB,
5653510STF-NB,
5903510STF-NB
CATÉTERES DE
IRRIGACIÓN HOOK
MODIFICADOS

/(
40



- Ó I~2016- ANO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACI N DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL'j

i 1
Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.MAT.

IMPRESS
465356MHK-NB,
490356MHK-NB,
565356MHK-NB,
565386MHK-NB,
590386MHK-NB
CATÉTERES
IMPRESS OSBORN
4100350SB1,
5100350SB1
CATÉTERES
MULTIPROPÓSITO
IMPRESS Al
410038MPA1,
412538MPA1,
46538MPA1,

. 56538MPA1,
510038MPA1,
512538MPA1
CATÉTERES
MULTIPROPÓSITO
IMPRESS
HYDROPHILIC Al
410038MPA1-H,
510038MPA1-H
CATÉTERES IMPRESS
30CM
43035MODCB1,
43035STR,
53035MODCB1,
53035STR,

I 4303510PIG-NB,
, 43035BER,

43035RIM,
53035BER,
53035RIM,

I 43035KA2,
53035KA2,

/(
41



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

Fabricantes: MERIT MEDICAL
SYSTEMS, Ine
1111 South Velaseo
Angleton, Texas
77515. Estados
Unidos

42

530351OPIG-NB
CATÉTERES IMPRESS
ULTIMATE1
5IMP10038ULTl,
5SIMP100381UL Tl
CATÉTERES
ARTERIALES
UTERINOS IMPRESS
59035UAC,
59038UAC
CATÉTERES IMPRESS
CARNEVALE
57538CARN5,
57538CARN7,
57538CARN10,
57538CARN13
CATÉTERES IMPRESS
SORIN
535352HKO-8-S0R,
56535RIM-SOR,
56535BER-SOR,
565354RBI-SOR,
56538MW2-S0R,
56538VER-SOR
MERIT MEDICAL
SYSTEMS, Ine
1111 South Velaseo
Angleton, Texas
77515. Estados
Unidos

MERIT MEDICAL
SYSTEMS, Ine
1600 West Merit
Parkway
South Jordan, Utah
84095. Estados
Unidos



I

"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL"~

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

Proyecto de Según el proyecto Fs. 206

Rótulo
aprobado por
Disposición 0914-14

Proyecto de Según el proyecto Fs.203 a 205
aprobado por

Instrucciones Disposición 0914-14
de Uso

!I,. "au.~•••UI\l"
SUbadmfnlstrlldor N8CíOllltl

>\ "" "" Al .T.

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de Autorizaoién

antes mencionado. \

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones del RPPTM a la
I

firma DEBENE S.A., Titular del Certificado de Inscripción en el RPPTM NO P.M-

799-1, en la Ciudad de Buenos Aires, a los días ...ªg...~O.v...201)
Expediente N° 1-47-3110-1333-15-8

DISPOSICIÓN NO ~ 3 O 5 6
¿

43



VENTA EXCLUSIVA A PROFESIONALES E INSTITUCIONES SANITARIAS

CE
0086

IPfu'iGEIi I NO REUTILIZAR

MERIT MEDICAL SYSTEMS, In03 a ,",av
1600 West Merit Parkway
South Jordan, Utah 84095. Estados Unidos

MERIT

ISTERllEB

CATÉTERES para DIAGNOSTICO ANGIOGRAF
?e

Anexo III-B -Instrucciones de Uso

CAT~TER para DIAGNOSTICO ANGIOGRÁFICO

Importado por:
DEBEN E SAo
Antezana 70 (1427) - CASA. Argentina

Fabricante:
MERIT MEDICAL SYSTEMS, Ine
1111 South Velasco
Angleton, Texas 77515. Estados Unidos

DEBEN E S.A.

Advertencias

> Deseche el catéter para diagnóstico después de la intervención.

> La integridad estructural y funcional puede deteriorarse si el catéter se remodela, reutiliza: o se

vuelve a esterilizar.

DirectorTécnico: Daniel Ricchlone, Farmacéutico, Mat N° 11.~66

Autorizado por la ANMAT PM-799-1

}> Debe utilizarse antes de fa fecha de vencimiento indicada en el envase.

). Los catéteres para diagnóstico sólo los deben utilizar especialistas formados en las intervenciones

quirúrgicas para las que está indicado el producto.

3.2; Indicaciones de Uso

Estos catéteres para diagnóstico están indicados para su uso en la introducción intravascular de

dispositivos intervencionistas o diagnósticos en el sister:na vascular coronario o periférico.

Contraindicaciones

•
erificar que su tamaño, fOíma y

I
Página 1 de 3

Dj\~');ELri!CC,-¡:;)¡ ;:
,,-,,,,,,.':.';~;!;.::?-M.N.Il.~

D,r.,-.~, .lg 7;;'Cf!r(;(

Inspeccione el catéter para diagnóstico antes cRr):ij,i~~~l:t~_a

estado son adecuados para la intervención que va a realizar.

No se conocen para los catéteres para diagnóstico.

Efectos secundarios - Complicaciones L
En cualquier momento de la intervención o después de la misma pueden producirse complicaciones,

I
que pueden consistir entre otras en hemorragias, hematomas, reacciones alérgicas, infecciones,

embolias y disección u oclusión de los vasos sanguíneos.

3.4; 3.9; Precauciones en el Uso

•



Anexo 111-8- Instrucciones de Uso

CATÉTERES para DIAGNOSTICO ANGIOGRAFIC

,
".M."I
l. FOLIO • ~

I.?£f.:\ .".. +,";
'9EPROO'

Antes de utilizarse, los dispositivos que van a entrar en los vasos sanguíneos deben limpiarse

una solución salina estéril heparinizada o con una solución isotónica semejante. - '3 O56
Si encuentra una resistencia fuerte durante la manipulación, detenga el procedimiento y ave~¡güe

la causa antes de continuar. Si no puede determinarla retire el catéter. J
Al empujar un catéter para diagnóstico mientras se gira en uno u otro sentido puede produci ,se la

separación del eje del catéter. En el caso que el catéter para diagnóstico llegue a retorcerse, )etlre

DEBEN E S.A.

•

•

•

"

todo el conjunto (Catéter para diagnóstico, alambre guía yvaina introductora

• La inserción, manipulación y extracción del catéter para diagnóstico debe realizarse siempre bajo

visualización fluoroscópica.

• Se debe tener un cuidado extremo para no lesionar los vasos por los que pasa el catéter para

diagnóstico. Como el catéter para diagnóstico puede ocluir los vasos pequeños, debe procurarse

que no se tapone totalmente el flujo sanguíneo.

• Los catéteres para diagnóstico de luz interna grande reqllieren menos fuerza sobre la jeringuilla

durante la inyección.

Procedimiento recomendado

1. Extraiga el catéter para diagnóstico de su envase mediante una técnica estéril.

2. Limpie la luz del catéter para diagnóstico con una solución salina heparinizada.

3. Utilice un tratamiento anticoagulante y vasodilatador apropiado.

4. Introduzca el catéter para diagnóstico en el vaso a travé1s de la vaina introductora o sobre un

alambre guía permanente mediante un método de introducción percutánea pertinente. l
5. Guiándose por f1uoroscopia, haga avanzar el catéter para diagnóstico sobre el alambre el

introductor hasta alcanzar la posición deseada.

6. Retire el alambre guía antes de introducir otros dispositivos intravasculares o de infundir medios de

contraste.

3.12; PRECAUCIONES

• Debe almacenarse en un lugar fresco y oscuro.

• No debe utilizarse si el envase está abierto o presenta desperfectos.

• No se debe esterilizar de nuevo.

,-

• Las temperaturas superiores a 54 oC(130 °F) pueden estropear el catéter.

• No debe exponerse a disolventes ni a radiaciones ionizant~~i\:\:¡El r ,.,-.

r""",.""",.I".o ;', Cn,vN¡
nj~:",d/(J '1j'i, .11. !:.l..'.l
Cr r: n ~ t~. ,i0/.!,.;.;() -

,r,"f/K, "\"./ 71ft.,3.14; DESCARTEDELDISPOSITIVO .• :T

Página 2 de 3



DEBENE S.A.

.... "'. M . .<1. ./-
I OLIO .

CATÉTERES para DIAGNOSTICO ANGIOGRAFIC ..I..~.
Anexo III-B -Instrucciones de Uso ~ I .:>q)

PRo(>'
Una vez usado, este producto puede constituir un riesgo biológico. Debe manipularse y desecnarse

Ide acuerdo con las prácticas médicas aceptadas y la legislación y normativas locales y estatales

aplicables.

Página 3 de 3

I
I

I •



DEBEN E S.A.
CAT~TERES para DIAGNOSTICO ANGIOGRAFICO

Anexo III-B - Proyecto de Rótulo

Importado por:
DEBEN E SAo
Antezana 70 (1427)- CASA - Argentina

Fabricante:
MERIT MEDICAL SYSTEMS, Ine
1111 South Verasco
Angleton, Texas 77515. Estados Unidos

MERIT MEDICAL SYSTEMS, Ine
1600West Merit Parkway
South Jordan, Utah 84095. Estados Unidos

MERIT

CAT~TER para DIAGNOSTICO ANGIOGRÁFICO

Modelo:------

Ref# ILOT Ixxxxxxxx El _
Utlfizar dentro de los 3 años I

~ posteriores a la fecha de
fabricación

r STERILEB I~I NO REUTILIZAR CE:
0086

VENTA EXCLUSIVA A PROFESIONALES E INSTITUCIONES SANITARIAS

Director Técnico: Daniel Ricchione, Fannacéutico, Mal N° 11.866

Autorizado por la ANMAT PM-799-1

D'M'líÉ:"l R'lCCH1 Ni:;
, ••.•"r;<.:,""uli'll-.lJl. N, 1.::'6

(l¡¡.}:c.-1'0,1 -rtOI. ,,1)
ti- i~r; f.¡ ~H:! ~. A,

;,"<:T¡¡,+'Nli\ t

Página 1 de 1


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041
	00000042
	00000043
	00000044
	00000045
	00000046
	00000047

